
UCHWAŁA NR XLVII/336/2023 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwał w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z § 2 pkt 14) Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom 
statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1332),  Rada Gminy 
w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy w Bolesławcu nr XXXVI/202/2018 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie  
Statutu Gminy Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018  r. poz. 5549) oraz w uchwale Rady Gminy 
w Bolesławcu nr V/39/2019 z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Bolesławiec (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 2662) oraz w uchwale Rady Gminy w Bolesławcu Nr VIII/71/2019 z dnia 
25 września 2019 r w sprawie zmiany statutu Gminy Bolesławiec (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 5729)  
- wprowadza się następujące zmiany: 

1) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Rada Gminy w Bolesławcu” zastępuje 
się użytymi w odpowiedniej formie wyrazami „Rada Miejska w Bolesławcu”; 

2) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Komisja Rady Gminy w Bolesławcu” 
zastępuje się użytymi w odpowiedniej formie wyrazami „Komisja Rady Miejskiej w Bolesławcu”; 

3) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
w Bolesławcu” zastępuje się użytymi w odpowiedniej formie wyrazami „Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Bolesławcu ”; 

4) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Komisja Skarg, Wniosków  i Petycji 
Rady Gminy w Bolesławcu” zastępuje się użytymi w odpowiedniej formie wyrazami „Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bolesławcu”; 

5) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Przewodniczący Rady Gminy 
w Bolesławcu” zastępuje się użytymi w odpowiedniej formie wyrazami „ Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bolesławcu”; 

6) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Wójt Gminy Bolesławiec” zastępuje się 
użytymi w odpowiedniej formie wyrazami „Burmistrz Miasta i Gminy Bolesławiec”; 

7) każdorazowo użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Urząd Gminy w Bolesławcu” zastępuje 
się użytymi w odpowiedniej formie wyrazami „Urząd Miasta i Gminy w Bolesławcu ”; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dziennik Urzędowym Województwa  Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0887276A-4A50-4D54-B977-2338CD670F96. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do regulacji ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) 
o ustroju Gminy stanowi jej statut, którego uchwalenie należy do wyłącznej właściwości rady gminy ( art.18 
ust.2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym). 

Zgodnie z §37 punkt 5) Statutu Gminy Bolesławiec, w toku kadencji Rada może powoływać doraźne 
komisje do wykonywania określonych zadań. W dniu 24 listopada 2023 r. Rada Gminy w Bolesławcu uchwałą 
powołała komisję statutową, której zadaniem jest m.in. zaproponowanie zmian do obowiązującego Statutu 
Gminy Bolesławiec. 

W dniu 29 listopada br. Komisja Statutowa odbyła pierwsze posiedzenie, podczas którego stwierdziła, że ze 
względu na potrzebę dostosowania zapisów statutu do obowiązujących przepisów prawa oraz uwag 
zgłaszanych przez radnych dotyczących zapisów regulaminowych usprawniających pracę Rady, mając na 
uwadze charakter tego dokumentu,  należy podzielić pracę komisji na dwa etapy. 

Pierwszy etap będzie obejmował wprowadzenie niezbędnych zmian dotyczących nazewnictwa w związku 
z § 2 pkt 14) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia granic niektórych 
gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz 
gminy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1472), które wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Drugi etap prac, będzie obejmował dokonanie analizy obowiązującego statutu, wypracowanie propozycji 
zmian do statutu, przedłożenie komisjom Rady oraz Burmistrzowi projektu zmian oraz zebranie i analiza uwag 
do projektu, a w finale opracowanie ostatecznego projektu zmian statutu i przedłożenie Radzie do 
zatwierdzenia. 

Dzięki zaproponowanym w przedmiotowej uchwale zmianom zapewniona zostanie ciągłość prawidłowego 
funkcjonowania Urzędu Gminy w Bolesławcu,  Rady Gminy w Bolesławcu i Wójta Gminy Bolesławiec. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0887276A-4A50-4D54-B977-2338CD670F96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/336/2023 RADY GMINY W BOLESŁAWCU z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


